
De Angelis Davide P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 11:15,  nella sala
delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti e
assenti i Consiglieri:

Pontoni Marco P Biondi Aronne P

Giuseppetti Luca Maria
Di Tomassi Giorgio

Ciarlantini Giovanni P Cataldi Simone P

P Minnucci Teresa

Pesaresi Luca P

P
P

Assegnati 11 In carica 11 Assenti    0 Presenti   11

Alesiani Mauro

Il Consigliere Biondi Aronne partecipa in modalità di videoconferenza.

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria Sindaco.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Ansovini Simone P

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

______________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  26    del  13-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA URBANA



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Il Sindaco lascia la parola al Consigliere Ciarlantini che presenta la proposta;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000
n. 267 ed in particolare l'art. 7 relativo all'adozione da parte del comune di regolamenti nelle
relative competenze;

si riscontra la necessità di adottare il regolamento di Polizia Urbana, per rispondere alle attuali
problematiche di sicurezza urbana e qualità della vita, valutata anche la mancanza di idoneo atto
comparativo in vigore;

tale necessità nasce dalla esigenza di fornire il Comune di Caldarola di un corpus normativo al
passo coi tempi e con le problematiche attuali, in grado di favorire una più serena e pacifica
convivenza nell'abitato, attraverso l'essenziale collaborazione dei cittadini e nel contempo
costituisca un moderno ed efficace strumento di lavoro per gli interventi della Polizia Municipale e
delle altre Forze di Polizia, in rispondenza dei principi costituzionali;

nel corso degli anni si sono modificati le abitudini sociali, gli usi e le consuetudini locali, con la
nascita di fenomeni che richiedono un ordinamento utile ad una migliore civile convivenza;

il regolamento in parola richiede ai cittadini la disponibilità, la collaborazione per garantire e
mantenere il paese sempre più vivibile e gradevole;

questo nuovo regolamento di Polizia Urbana, dovrà essere un valido strumento per favorire una
migliore e civile convivenza per i cittadini;

RITENUTO che il testo del regolamento proposto appare accettabile ed in linea con i presupposti di
Legge e che pertanto può essere approvato;

PRESO ATTO che il Regolamento di cui trattasi si compone di n. 35 articoli e viene allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

VISTI gli arti. 7 e 7bis del D. Lgs. N. 267 dei 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali che ha fissato gli importi minimi e massimi per le violazioni ai regolamenti comunali;

VISTI gli allegati pareri tecnici previsti dall"art. 49 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTO di provvedere in merito;

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n.

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 13-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



2- Di approvare il regolamento “REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA URBANA”, composto da n.
35 articoli, allegato alla presente deliberazione;

Dopo di che

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n.

espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente e dagli Scrutatori;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 13-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

___________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li ___________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

___________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 13-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

